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1. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Мета: Опанування студентами умінь та навичок у комунікативно-мовленнєвих видах діяльності, формування комунікативної спроможності у професійному та ситуативному спілкуванні в усній та письмовій формах, оволодіння новітньою фаховою інформацією з іноземних джерел.
Предмет: Англійська мова

Завдання:

· сформувати мовні та мовленнєві навички у професійній комунікації;

· сформувати навички використання лексичних, граматичних та синтаксичних конструкцій в усному та писемному мовленні
Заплановані результати навчання: У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен знати:

· професійну термінологію;
· граматичний, лексичний матеріал;
· принципи та план аналізу граматичних та лексичних трансформацій при перекладі текстів за фахом та їх обговоренні;

· особливості реферування інформації та написання анотації на прочитаний твір.
                            вміти:

· здійснювати усно мовленнєве спілкування в типових фахових ситуаціях (у монологічній та діалогічній формах);

· розуміти на слух зміст автентичних текстів, розглядаючи їх як джерело інформації і як засіб оволодіння нею;

· здійснювати ознайомче, наукове чи вивчаюче читання; 

· передавати письмово необхідну інформацію, визначати головну думку, рецензувати, анотувати англомовні джерела за фахом.
Зміст дисципліни:

2. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Назва теми
	Денна форма навчання

	
	Усього
	Лекції
	Лабораторні заняття
	Практичні

заняття
	СРС

	Тема 1. Я майбутній працівник архіву
Гр: Особові займенники, дієслова “to be”, “to have”
	4
	
	
	2
	2

	Тема 2. Моє навчання в педагогічному коледжі
Гр: Вказівні займенники
	4
	
	
	2
	2

	Тема 3. Представлення, особиста інформація, резюме Гр: Числівники, злічувані та незлічувані іменники
	4
	
	
	2
	2

	Тема 4. Я – студент. Типові комунікативні фрази. Діалоги 
	4
	
	
	2
	2

	Тема 5. Професії, робота Гр: Типи запитань
	4
	
	
	2
	2

	Тема 6. Лексичні вправи. Діалоги
	4
	
	
	2
	2

	Тема 7. Обговорення: “Моя майбутня професія"
	4
	
	
	2
	2

	Тема 8. Написання ессе. 
	5
	
	
	2
	3

	Тема 9. Термінологічний словник, професійні тексти
	5
	
	
	2
	3

	Контроль модуля 1 
	2
	
	
	2
	

	Тема 10. Моє генеалогічне дерево. Гр: Присвійний відмінок іменника
	4
	
	
	2
	2

	Тема 11. Мої родичі. Гр: Прикметники. Ступені порівняння прикметників
	4
	
	
	2
	2

	Тема 12. Стиль життя, емоції. Гр: The Present Simple Tense
	4
	
	
	2
	2

	Тема 13. Щоденна рутина майбутнього працівника архіву.Слухання
	4
	
	
	2
	2

	Тема 14. Справи працівника архіву. Дискусія: Сучасні шляхи проведення вільного часу
	4
	
	
	2
	2

	Тема 15. Діалоги по темі. Лексичні вправи
	5
	
	
	2
	3

	Тема 16. Етикет. Стилі поведінки. Обговорення.
	5
	
	
	2
	3

	Контроль модуля 2
	2
	
	
	2
	

	Разом за _І_ семестр
	72
	
	
	36
	36

	Тема 17. Я майбутній бібліотекар Гр: The Present Continuous Tense
	4
	
	
	2
	2

	Тема 18. Обовязки бібліотекаря Гр: The Present Simple Tense та The Present Continuous Tense 
	4
	
	
	2
	2

	Тема 19. Різновид бібліотек Гр: The Future Simple Tense
	4
	
	
	2
	2

	Тема 20. Жанри книжок. Гр: майбутня дія (to be going to)
	4
	
	
	2
	2

	Тема 21. Хоббі, захоплення Гр: The Past Continuous Tense
	5
	
	
	2
	3

	Тема 22. Офісне оснащення Гр: The Past Simple Tense
	5
	
	
	2
	3

	Тема 23. Діалоги по темі. Слухання, читання, лексичні вправи
	5
	
	
	2
	3

	Тема 24. Презентація проектів. Домашнє читання
	4
	
	
	2
	2

	Тема 25. Сучасні інформаційні технології Гр: The Present Perfect Tense
	4
	
	
	2
	2


	Тема 26. Мій дім. Сучасні технології в домі. Гр: The Present Perfect Tense та The Past Simple Tense
	4
	
	
	2
	2

	Тема 27.  Моє робоче місце Гр: The Future Continuous Tense
	4
	
	
	2
	2

	Тема 28. Мобільні телефони, компютери та Інтернет Гр: The Past Perfect Tense 
	4
	
	
	2
	2

	Тема 29.  Можливість дистанційного навчання та роботи Гр: The Future Perfect Tense 
	4
	
	
	2
	2

	Тема 30.  Корисні компютерні програми для роботи Гр: Умовний спосіб
	5
	
	
	2
	3

	Тема 31. Презнтація проектів. Гр: форми дієслова
	5
	
	
	2
	3

	Тема 32. Читання професійних текстів. Термінологічний словник.
	5
	
	
	2
	3

	Контроль модуля 3
	2
	
	
	2
	

	Разом за _ІІ_ семестр
	72
	
	
	34
	38

	Тема 33. Обєднане королівство Великобританії та Північної Ірландії. Гр: Модальні дієслова
	4
	
	
	2
	2

	Тема 34. Сполучені Штати Америки. Гр: вираження прохання, потреби, необхідності
	4
	
	
	2
	2

	Тема 35. Інші англомовні країни. Гр: Синоніми модальних слів у минулих та майбутніх часах
	4
	
	
	2
	2

	Тема 36. Фестивалі у Великобританії. Слухання
	4
	
	
	2
	2

	Тема 37. Студентське життя у Великобританії.
	4
	
	
	2
	2

	Тема 38. Навчання працівників архівів та бібліотек у Великобританії
	4
	
	
	2
	2

	Тема 39. Освіта для працівників архівів та бібліотек у Сполучених Штатах Америки 
	4
	
	
	2
	2

	Тема 40. Якості необхідні працівникам архівів та бібліотек.
	4
	
	
	2
	2

	Тема 41. Презентація проектів. Домашнє читання.
	5
	
	
	2
	3

	Тема 42. Україна – країна у центрі Європи. Гр: Непряма мова
	4
	
	
	2
	2

	Тема 43. Київ – найбільше місто в Україні. Гр: Пасивний стан дієслова
	4
	
	
	2
	2

	Тема 44. Різні традиції українського народу. Гр: Теперішній час пасивного стану
	4
	
	
	2
	2

	Тема 45. Чудові місця нашої країни. Гр: Минулий час пасивного стану
	4
	
	
	2
	2

	Тема 46. Визначні літературні постатті України. Гр: Майбутній час пасивного стану
	4
	
	
	2
	2

	Тема 47.  Моє рідне місто (село). Визначні письменники мого міста (села)
	4
	
	
	2
	2

	Тема 48. Бібліотеки нашого міста.
	4
	
	
	2
	2

	Тема 49. Читання професійних текстів. Термінологічний словник
	5
	
	
	2
	3

	Контроль модуля 4
	2
	
	
	2
	

	Разом за _ІІІ__ семестр
	72
	
	
	36
	36

	Всього
	216
	
	
	106
	110


3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Зміст лекційного курсу для студентів денної форми навчання
	№

з/п
	Перелік тем лекцій
	Кількість годин

	
	Не передбачено програмою
	

	
	Разом за ___ семестр
	


Перелік практичних занять

для студентів денної форми навчання

__1__ семестр

	№

з/п
	Тема практичного заняття
	Кількість годин

	1
	Тема 1. Я майбутній працівник архіву
Гр: Особові займенники, дієслова “to be”, “to have”
	2

	2
	Тема 2. Моє навчання в педагогічному коледжі
Гр: Вказівні займенники
	2

	3
	Тема 3. Представлення, особиста інформація, резюме Гр: Числівники, злічувані та незлічувані іменники
	2

	4
	Тема 4. Я – студент. Типові комунікативні фрази. Діалоги
	2

	5
	Тема 5. Професії, робота Гр: Типи запитань
	2

	6
	Тема 6. Лексичні вправи. Діалоги
	2

	7
	Тема 7. Обговорення: “Моя майбутня професія"
	2

	8
	Тема 8. Написання ессе.
	2

	9
	Тема 9. Термінологічний словник, професійні тексти
	2

	10
	Контроль модуля 1
	2

	11
	Тема 10. Моє генеалогічне дерево. Гр: Присвійний відмінок іменника
	2

	12
	Тема 11. Мої родичі. Гр: Прикметники. Ступені порівняння прикметників
	2

	13
	Тема 12. Стиль життя, емоції. Гр: The Present Simple Tense
	2

	14
	Тема 13. Щоденна рутина майбутнього працівника архіву.Слухання
	2

	15
	Тема 14. Справи працівника архіву. Дискусія: Сучасні шляхи проведення вільного часу
	2

	16
	Тема 15. Діалоги по темі. Лексичні вправи
	2

	17
	Тема 16. Етикет. Стилі поведінки. Обговорення.
	2

	18
	Контроль модуля 2
	2

	
	Разом за __1__ семестр
	36


Перелік практичних занять

для студентів денної форми навчання

__2__ семестр

	№

з/п
	Тема практичного заняття
	Кількість годин

	1
	Тема 17. Я майбутній бібліотекар Гр: The Present Continuous Tense
	2

	2
	Тема 18. Обовязки бібліотекаря Гр: The Present Simple Tense та The Present Continuous Tense
	2

	3
	Тема 19. Різновид бібліотек Гр: The Future Simple Tense
	2

	4
	Тема 20. Жанри книжок. Гр: майбутня дія (to be going to)
	2

	5
	Тема 21. Хоббі, захоплення Гр: The Past Continuous Tense
	2

	6
	Тема 22. Офісне оснащення Гр: The Past Simple Tense
	2

	7
	Тема 23. Діалоги по темі. Слухання, читання, лексичні вправи
	2

	8
	Тема 24. Презентація проектів. Домашнє читання
	2

	9
	Тема 25. Сучасні інформаційні технології Гр: The Present Perfect Tense
	2

	10
	Тема 26. Мій дім. Сучасні технології в домі. Гр: The Present Perfect Tense та The Past Simple Tense
	2

	11
	Тема 27.  Моє робоче місце Гр: The Future Continuous Tense
	2

	12
	Тема 28. Мобільні телефони, компютери та Інтернет Гр: The Past Perfect Tense
	2

	13
	Тема 29.  Можливість дистанційного навчання та роботи Гр: The Future Perfect Tense
	2

	14
	Тема 30.  Корисні компютерні програми для роботи Гр: Умовний спосіб
	2

	15
	Тема 31. Презнтація проектів. Гр: форми дієслова
	2

	16
	Тема 32. Читання професійних текстів. Термінологічний словник.
	2

	17
	Контроль модуля 3
	2

	
	Разом за __2__ семестр
	34


Перелік практичних занять

для студентів денної форми навчання

__3__ семестр

	№

з/п
	Тема практичного заняття
	Кількість годин

	1
	Тема 33. Обєднане королівство Великобританії та Північної Ірландії. Гр: Модальні дієслова
	2

	2
	Тема 34. Сполучені Штати Америки. Гр: вираження прохання, потреби, необхідності
	2

	3
	Тема 35. Інші англомовні країни. Гр: Синоніми модальних слів у минулих та майбутніх часах
	2

	4
	Тема 36. Фестивалі у Великобританії. Слухання
	2

	5
	Тема 37. Студентське життя у Великобританії.
	2

	6
	Тема 38. Навчання працівників архівів та бібліотек у Великобританії
	2

	7
	Тема 39. Освіта для працівників архівів та бібліотек у Сполучених Штатах Америки
	2

	8
	Тема 40. Якості необхідні працівникам архівів та бібліотек.
	2

	9
	Тема 41. Презентація проектів. Домашнє читання.
	2

	10
	Тема 42. Україна – країна у центрі Європи. Гр: Непряма мова
	2

	11
	Тема 43. Київ – найбільше місто в Україні. Гр: Пасивний стан дієслова
	2

	12
	Тема 44. Різні традиції українського народу. Гр: Теперішній час пасивного стану
	2

	13
	Тема 45. Чудові місця нашої країни. Гр: Минулий час пасивного стану
	2

	14
	Тема 46. Визначні літературні постаті України. Гр: Майбутній час пасивного стану
	2

	15
	Тема 47.  Моє рідне місто (село). Визначні письменники мого міста (села)
	2

	16
	Тема 48. Бібліотеки нашого міста.
	2

	17
	Тема 49. Читання професійних текстів. Термінологічний словник
	2

	18
	Контроль модуля 4
	2

	
	Разом за __3__ семестр
	36


Самостійна робота

для студентів денної форми навчання

__1__ семестр

	Номер

тижня
	Тема самостійної  роботи
	Кількість годин

	1

2

3
4

5

6

7
8
9
10
11

12

13

14

15

16
	Знайдіть та вивчіть скоромовки з голосними звуками 

Граматичні вправи 

Прочитайте текст з інтонацією 

Складіть діалоги 

Граматичні вправи 

Розкажіть про вашу майбутню професію
Напишіть про позитивні та негативні моменти твоєї професії 

Знайдіть ессе, проаналізуй його і напиши власне 

Складіть речення використовуючи термінологічний словник 

Намалюйте родинне дерево 

Опишіть свого друга/одногрупника 

Граматичні вправи 

Опишіть свій звичний день 

Опишіть свій сьогоднішній день 

Складіть діалоги 

Напишіть ессе
	2
2

2

2

2

2

2

3

3

2
2

2

2

2

3

3

	
	Разом за ​__1__ семестр
	36


Самостійна робота

для студентів денної форми навчання

__2__ семестр
	Номер

тижня
	Тема самостійної  роботи
	Кількість годин

	1

2
3

4

5

6
7
8
9
10
11

12

13

14

15

16
	Лексичні вправи 

Граматичні вправи
Знайдіть інформацію про різновиди бібліотек
Складіть діалог
Складіть розповідь
Прочитайте професійний текст 

Лексичні вправи
Зробіть презентацію вашої майбутньої професії
Складіть діалоги
Граматичні вправи
Опишіть місце де ви працюєте, чи вчитеся
Розкажіть про сильні та слабкі сторони своїх гаджетів

Складіть діалоги

Складіть розповідь

Опишіть якими сучасними технологіями ви користуєтеся

Прочитайте професійні тексти
	2
2

2

2

3

3

3

2

2

2

2

2

2

3

3

3
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Самостійна робота

для студентів денної форми навчання

__3__ семестр

	Номер

тижня
	Тема самостійної  роботи
	Кількість годин

	1

2
3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
	Знайдіть інформацію про королівську сім’ю
Граматичні вправи
Розкажіть про одну з англомовних країн
Напишіть про один з фестивалів у Великобританії
Напишіть ессе
Граматичні вправи
Порівняйте освіту у Великобританії та США
Опишіть ідеального працівника архіву чи бібліотеки
Лексичні вправи
Граматичні вправи
Складіть діалоги
Опишіть свою улюблену українську традицію
Опишіть одне з місць в Ураїні, яке згадане у літературному творі
Складіть діалоги
Розкажіть про відомого письменника з вашого регіону
Напишіть розповідь
Прочитайте професійні тексти 
	2
2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

2

2

3

	
	Разом за _3__ семестр
	36


4. ПИТАННЯ, ЯКІ ВИНЕСЕНО НА ІСПИТ  З ДИСЦИПЛІНИ

Перелік усних тем:
Я майбутній працівник архіву 

Моє генеалогічне дерево. 
Щоденна рутина майбутнього працівника архіву 

Обовязки бібліотекаря 

Сучасні інформаційні технології 
Студентське життя у Великобританії.
Навчання працівників архівів та бібліотек у Великобританії 

Освіта для працівників архівів та бібліотек у Сполучених Штатах Америки Якості необхідні працівникам архівів та бібліотек.
Україна – країна у центрі Європи. 
Чудові місця нашої країни. 

Визначні літературні постаті України. 
Перелік граматичних тем:
Іменник

Займенник

Прикметник

Дієслово

Модальні дієслова

Пасивний стан

Умовний спосіб

5. МЕТОДИ НАВЧАННЯ

1. Пояснювально-ілюстративний.

2. Репродуктивний.

3. Проблемний.

4. Частково-пошуковий.

5. Дослідницький.

6. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ

1. Усні відповіді студентів.

2.  Тестовий контроль.

7. ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

Оцінювання знань студентів здійснюється  за 100-бальною шкалою. Максимальна кількість балів при оцінюванні знань за поточну успішність становить  50 балів, за екзамен – 50 балів. У першому та другому семестрах студент отримує лише підсумкові бали за поточну успішність. У третьому семестрі передбачений іспит. Підсумкові бали за три семестри додаються, сума ділиться на кількість семестрів (тобто 3). І з цією кількістю балів студент допускається до іспиту. 

Протягом першого семестру студенти мають написати дві модульні контрольні. Кожна з цих контрольних складається з трьох завдань (робота з текстом, лексика, граматика), та оцінюється максимально у 15 балів. Крім того студенти виконують письмову роботу за 3 бали. За усну монологічну відповідь студент може отримати максимально 5 балів. Таких відповідей за семестр буде 2. За діалогічне мовлення студент може отримати максимально 2 бали. Самостійна робота студента оцінюється в 5 балів. 
Протягом другого семестру студенти мають написати модульну контрольну. Вона складається з трьох завдань (робота з текстом, лексика, граматика), та оцінюється максимально у 20 балів. Крім того студенти виконують дві письмові роботи по 5 балів за кожну роботу. За усну монологічну відповідь студент може отримати максимально 5 балів. Таких відповідей за семестр буде 2. За діалогічне мовлення студент може отримати максимально 5 бали. Самостійна робота студента оцінюється в 5 балів. 
Протягом третього семестру студенти мають написати модульну контрольну. Вона складається з трьох завдань (робота з текстом, лексика, граматика), та оцінюється максимально у 20 балів. Крім того студенти виконують дві письмові роботи по 5 балів за кожну роботу. За усну монологічну відповідь студент може отримати максимально 5 балів. Таких відповідей за семестр буде 2. За діалогічне мовлення студент може отримати максимально 5 бали. Самостійна робота студента оцінюється в 5 балів. 
Іспит складається з:

·  читання, перекладу та переказу основного змісту тексту,

·  усного висловлювання на запропоновану тему,

·  виконання граматичних завдань.

При виконанні граматичних вправ потрібно поставити дієслово у реченні у відповідний час, та поставити різні типи питань до запропонованих речень у різних часових формах. 

За правильне виконання студент отримує відповідну кількість балів.

За усне висловлювання на задану тему можна отримати 15 балів. Оцінюється граматична та лексична грамотність висловлювання, використання тематичного словника та повнота відповіді.

Читання оцінюється в 15 балів. Враховується правильність вимови лексичних одиниць, темп читання, переклад тексту та переказ основного змісту. 

За граматичні завдання можна максимально отримати 20 балів (10 балів за питання до речення та 10 балів за граматичну вправу). 
Максимальна кількість балів на іспиті – 50 балів
Підсумкова оцінка (І семестр)

	Поточний контроль та самостійна робота
	Всього

	Письмова робота (1)
	Усна відповідь монолог (2)
	Модульна контро-льна (2)
	Діалогіч. мовлення (1)
	СРС (проекти, дом.чит.)
	

	3
	5+5
	15+15
	2
	5
	50


Підсумкова оцінка (ІІ семестр)

	Поточний контроль та самостійна робота
	Всього

	Письмова робота (2)
	Усна відповідь монолог (2)
	Модульнаконтро-льна (1)
	Діалогіч. мовлення (1)
	СРС (проекти, дом.чит.)
	

	5+5
	5+5
	20
	5
	5
	50


Іспит
	Поточний контроль та самостійна робота
	Іспит
	Всього

	Письмова робота (2)
	Усна відповідь монолог (2)
	Модульна контро-льна (1)
	Діалогіч. мовлення (1)
	СРС (проекти, дом.чит.)
	Робота з текстом
	Тестове завдання
	Усне висловлювання
	

	5+5
	5+5
	20
	5
	5
	15
	15
	20
	100


Шкала оцінювання: національна та ECTS
	Оцінка  ECTS
	Оцінка в балах
	За національною шкалою

	
	
	Екзаменаційна оцінка, оцінка з диференційованого заліку

	А
	90-100
	5
	Відмінно

	В
	81-89
	4
	Дуже добре 

	С
	71-80
	
	Добре

	D
	61-70
	3
	Задовільно 

	Е 
	51-60
	
	Достатньо


13. Методичне забезпечення

1. Підручники та посібники.

2. Завдання для самостійної роботи студентів.

3. Базова та допоміжна література.

4. Тестові завдання для тематичного контролю.

5. Завдання для модульного контролю.

6. Завдання для підсумкового контролю.

14. Рекомендована література

Основна 
1. Мисик Л., Англійська мова. Комунікативний аспект: Підручник для студентів вищих навчальних закладів. – Львів: Світ, 2007. – 432р.

2. Шкваріна Т.М. Англійська мова: Підручник для студентів вищих педагогічних навчальних закладів. – К.: Освіта України, 2007. – 688с.
Допоміжна
1. Mann M., Taylore-Knowles S. Destination B1: Grammar and Vocabulary with Answer key. Macmillan Publishers Limited, 2008. – 256 р.

2. Mayor M. Dictionary of Contemporary English. 5th edition. Longman, 2009. – 2112 c.

3. McCarthy, M., O'Deil, F. Academic Vocabulary in Use. Cambridge: CUP, 2010. – 176 p.

4. Redman, Stuart. English vocabulary in use Pre-intermediate and Intermediate / S. Redman. – Cambridge, 2003 – 269 р.

5. Swan M. Practical English Usage. – Oxford University Press, 2005 – 688 р.

6. Vince M. First Certificate language practice: English Grammar and Vocabulary (with key). 4th ed. – Oxford: Macmillan education, 2009. – 344 р.

7. Vince M., Sunderland P. Advanced Language Practice (with key). English Grammar and Vocabulary. Macmillan Publishers Ltd., 2003. – 336 р.

Інтернет-ресурси

1. www.cambridge.org 

2. www.longman.com 

3. www.talkenglish.com/grammar/grammar.aspx 

4. www.product.pearsonelt.com 

5. www.esldiscussions.com/k/
6. www.knowledge.htm/

